
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 
Dirigente: Michela Deiana 
 

“Contributo utilizzato ai sensi del comma 38, articolo 6 della L.R. del 6.12.2019 n. 20” 
  

 
Direzione Acquisti e Appalti – Settore contratti pubblici sotto soglia 

Tel. 070.675. 6873 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it  

Pag. 1 a 3  

C164-21 -  AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell'art 1, comma 2, lett a) della L. 120/2020 
(conversione   D.L. 76/2020), come modificata e integrata dalla L. 108/2021 (conversione D.L. 77/2021) 
per il servizio di intrattenimento per la conduzione dell’evento musicale per le Celebrazioni dei 400 anni 
dell'Ateneo- CIG: Z4033DD8B5– DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm..ii.  Codice dei Contratti 
pubblici; 

VISTO l'art 1, comma 2, lett a) della L. 120/2020 (conversione   D.L. 76/2020), come 
modificata e integrata dalla L. 108/2021 (conversione D.L. 77/2021); 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 45 del 10 gennaio 2019, 
pubblicato G.U. n. 34 del 9 febbraio 2019; 

VISTE le Linee guida n. 4 dell’ANAC, recanti disposizioni di indirizzo sulle “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
adottato con D.R. 634 del 13 aprile 2015 e in particolare l’art. 62 rubricato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la D.D.G. n.231/2020 del 24.06.2020 con la quale a decorrere dal 1.07.2020 e sino 
al 31.12.2023 è conferito alla Dott.ssa Michela Deiana l’incarico di funzione 
Dirigenziale relativo alla Direzione Acquisti e Appalti; 

CONSIDERATO  che sono in corso le celebrazioni relative ai 400 anni dalla fondazione 
dell’Università degli Studi di Cagliari e che in tale ambito si è ritenuto opportuno 
organizzare un evento musicale, come da nota trasmessa dall’Ufficio di Gabinetto 
del Rettore, prot. n. 219994 del 29/10/2021 e come previsto dall’art. 7 della 
convenzione stipulata tra l’Università degli Studi di Cagliari e la Regione Sardegna 
in data 19/12/2019 per la realizzazione del progetto “Celebrazioni della ricorrenza 
del Quadricentenario dell’Università degli Studi di Cagliari dalla fondazione 1620-
2020”; 

CONSIDERATO che, valutato il miglioramento della condizione epidemiologica locale, e visto il DL 
8 ottobre 2021, n. 139 Disposizioni urgenti per l'accesso alle attività culturali, 
sportive e ricreative, nonché per l'organizzazione di pubbliche amministrazioni e 
in materia di protezione dei dati personali, che ha disposto una capienza del 100% 
per gli spettacoli aperti al pubblico in sale teatrali, sale da concerto, sale 
cinematografiche ecc., ai soggetti muniti di una delle certificazioni verdi COVID-
19, il Rettore ha deciso di procedere alla organizzazione di un concerto come 
previsto dal programma delle celebrazioni dei 400 anni; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 227876 del 11/11/2021 l’Ufficio di Gabinetto ha richiesto 
di procedere alla fornitura del servizio di intrattenimento per la conduzione 
dell’evento del 9 dicembre 2021 “Concerto 400 anni”, con l’operatore economico  
 Associazione Culturale “ISTRANZOS DE DOMO” Sede legale: Via Libia, 9 - 
09044 - Quartucciu (CA) P. IVA 03309510927 Cod. Fisc. 92173470920, in quanto 
l’associazione è composta da artisti di chiara fama appositamente individuati per 
l’importanza dell’evento ed il preventivo presentato, pari a € 1.500,00 oltre l’IVA 
al 10%, appare contenuto per il livello dell’evento e il mercato di riferimento; 

mailto:gare@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it
http://www.unica.it/




Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 
Dirigente: Michela Deiana 
 

“Contributo utilizzato ai sensi del comma 38, articolo 6 della L.R. del 6.12.2019 n. 20” 
  

 
Direzione Acquisti e Appalti – Settore contratti pubblici sotto soglia 

Tel. 070.675. 6873 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it  

Pag. 2 a 3  

 
 

ACCERTATO che l’operatore economico non è iscritto sulle piattaforme Consip, Mercato 
elettronico della Pubblica amministrazione e CAT Sardegna; 

VISTO l’articolo 1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che prevede che 
per l’importo affidato non è previsto l’obbligo di ricorso al MePA; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni sulle piattaforme Consip e Sardegna CAT per il 
servizio richiesto; 

PRESO ATTO della procedura mediante affidamento diretto fuori Mepa del 11 novembre 2021, 
con l’operatore economico “ISTRANZOS DE DOMO” Sede legale: Via Libia, 9 
- 09044 - Quartucciu (CA) P. IVA 03309510927 Cod. Fisc. 92173470920, per il 
servizio di intrattenimento per la conduzione dell’evento del 9 dicembre 2021 
“Concerto 400 anni”, per un costo pari a € 1.500,00 oltre l’IVA 10%; 

CONSIDERATO che l’operatore economico ha inviato tramite Pec del 17/11/2021, le dichiarazioni 
relative al possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2016; 

CONDISERATO che il suddetto operatore economico ha restituito firmato digitalmente il patto di 
integrità; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha avviato le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati 
dall’operatore economico, ai sensi delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC e secondo 
quanto disposto dall’art. 36, comma 6-ter, del D. Lgs.50/16, e che le medesime 
hanno dato esito positivo; 

CONSIDERATO che l’importo per il servizio di intrattenimento per la conduzione dell’evento del 9 
dicembre 2021 “Concerto 400 anni”, per un importo pari a € 1.500,00 oltre IVA 
al 10%, graverà interamente sul progetto 
“CONTRIBUTO_RAS_400_ANNI_UNICA” in capo all’Ufficio di Gabinetto 
del Rettore; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale insieme al 
provvedimento di affidamento ai sensi degli articoli 29 e 53 del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 31 del Codice, il Responsabile Unico del Procedimento è 
individuato nella persona della dott.ssa Valentina Sechi, Funzionaria della 
Direzione Acquisti e Appalti, e-mail: valentina.sechi@unica.it, tel. 070/6756873; 

CONSIDERATO che il Direttore dell’esecuzione è individuato nella persona della dott.ssa 
Alessandra Orrù, Capo di Gabinetto, Via Università, 40, 09124 Cagliari, Telefono: 
+39 070 6752209 - Fax: +39 070 669425, E-mail: aorru@amm.unica.it; 

 
DISPONE 

 
ART. 1 

Di affidare all’operatore economico “ISTRANZOS DE DOMO” Sede legale: Via Libia, 9 - 09044 - 
Quartucciu (CA) P. IVA 03309510927 Cod. Fisc. 92173470920, il servizio di intrattenimento per la 
conduzione dell’evento del 9 dicembre 2021 “Concerto 400 anni”, per un importo pari a € 1.500,00 oltre 
IVA al 10%; 

ART. 2 
Che l’importo pari a € 1.650,00 inclusa IVA al 10%, trova interamente copertura nel progetto 
“CONTRIBUTO_RAS_400_ANNI_UNICA” in capo all’Ufficio di Gabinetto del Rettore;  

 

mailto:gare@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it
http://www.unica.it/
mailto:valentina.sechi@unica.it,%20tel.%20070/6756873;
mailto:aorru@amm.unica.it


Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 
Dirigente: Michela Deiana 
 

“Contributo utilizzato ai sensi del comma 38, articolo 6 della L.R. del 6.12.2019 n. 20” 
  

 
Direzione Acquisti e Appalti – Settore contratti pubblici sotto soglia 

Tel. 070.675. 6873 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it  

Pag. 3 a 3  

ART.3 
Di individuare nella persona della dott.ssa Valentina Sechi, Funzionaria della Direzione Acquisti e Appalti, 
e-mail valentina.sechi@unica.it; tel. 070/6756873, il Responsabile Unico del Procedimento; 
 

ART.4 
Di individuare nella persona della dott.ssa Alessandra Orrù, Capo di Gabinetto, Via Università, 40, 09124 
Cagliari, Telefono: +39 070 6752209, E-mail: aorru@amm.unica.it, il Direttore dell’esecuzione. 
 
 

Il Dirigente 
Dott.sa Michela Deiana 

(sottoscritto con firma digitale) 

mailto:gare@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it
http://www.unica.it/
mailto:valentina.sechi@unica.it;
mailto:aorru@amm.unica.it

		2021-11-19T11:45:28+0100
	IT
	Michela Deiana




